
i 

1 

 

Ремонтненский отдел образования  

Администрации Ремонтненского района 

 

ПРИКАЗ 

       28.02.2023                                                                                                   №71 

  

Об организации и проведении мониторинга  

качества дошкольного образования в  

Ремонтненском районе  в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.12.2017 №1642 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Развитие образования» (на 2019-2025гг.), 

постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 646 «Об 

утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие 

образования», приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 27.02.2023 №175 «Об организации и 

проведении мониторинга качества дошкольного образования в Ростовской 

области в 2023 году», в целях формирования системного подхода к организации 

и проведению оценки качества дошкольного образования в Ремонтненском 

районе (далее – Муниципальная программа МКДО), обеспечения управления 

качеством дошкольного образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести в 2023 году мониторинг качества дошкольного 

образования (далее МКДО) в Ремонтненском районе. 

2.  Утвердить: 

- состав экспертной группы для осуществления МКДО (приложение №1); 

- график организации проведения МКДО (приложение №2). 

3. Ведущему специалисту по развитию дошкольного образования 

Ремонтненского отдела образования (Семеняковой Н.Н.) обеспечить: 

3.1. осуществление сбора и анализа информации, характеризующей состояние 

и динамику развития муниципальной системы дошкольного образования в 

соответствии с утвержденными сроками. 

3.2. обработку и передачу информации о муниципальной системе образования 

на региональный уровень. 

3.3. координацию деятельности образовательных организаций, 

осуществляющих мониторинг качества дошкольного образования на уровне 

муниципального образования по проведению самообследования и 

функционирования внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования, по учету и анализу результатов внутренней системы оценки 

качества образования в ДОО (далее - ВСОКО) для процедур МКДО, внешней 



2 

 

(независимой) оценки качества дошкольного образования. 

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы 

дошкольного образования: 

4.1. Провести оценку качества дошкольного образования на уровне 

образовательной организации в соответствии с Муниципальной программой 

мониторинга качества дошкольного образования (Приказ Ремонтненского 

отдела образования Администрации Ремонтненского района от 04.03.2022 

№75) в период с 01.03.2023 по 20.03.2023; 

4.2. Предоставить до 22.03.2023 в Ремонтненский отдел образования 

(Семеняковой Н.Н.) результаты самообследования, согласно приложению №3 

и аналитическую справку по результатам самообследования.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий отделом образования                                                   С.А. Пожидаев 

 

 



3 

 

Приложение №1 к приказу  

Ремонтненского отдела образования 

от 28.02.2023 №71 

 

Состав экспертной группы для осуществления мониторинга качества 

дошкольного образования в Ремонтненском районе 

1. Пожидаев С.А., председатель экспертной группы, заведующий 

Ремонтненским отделом образования Администрации Ремонтненского 

района; 

2. Семенякова Н.Н., заместитель председателя экспертной группы, 

ведущий специалист по развитию дошкольного образования Ремонтненского 

отдела образования Администрации Ремонтненского района; 

3. Гамаюнова И.В., член экспертной группы, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Киевского детского сада «Тополек» (по согласованию);  

4. Ковалева Е.Г., член экспертной группы, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Ремонтненского детского сада «Родничок» (по согласованию); 

5. Гулакова С.В., член экспертной группы, заведующий 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Приволенского детского сада «Аленка». 

 

  



4 

 

Приложение №2 к приказу  

Ремонтненского отдела образования 

от 28.02.2023 №71 

 

График организации  проведения мониторинга качества дошкольного 

образования в Ремонтненском районе 

Меры/Мероприятия Сроки 

1. Проведение МКДО на муниципальном  уровне 01.03-31.03.2023 

1.1. Проведение инструктивного совещания- 

семинара экспертов, руководителей ДОО 
02.03.2023 

2. Проведение МКДО в ДОО 01.03-20.03.2023 

3. Анализ результатов МКДО 23.03-31.03.2023 

4 Адресные рекомендации по результатам МКДО 03.04-14.04.2023 

5. Мероприятия 
август 2023 - февраль 

2024 

6. Управленческие решения 17.04-24.04.2023 

7. Анализ эффективности принятых мер 25.04-28.04. 2023 

 
 

 

 


	Ремонтненский отдел образования
	Администрации Ремонтненского района
	ПРИКАЗ
	28.02.2023                                                                                                   №71
	Состав экспертной группы для осуществления мониторинга качества дошкольного образования в Ремонтненском районе


